[image: ]
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТУС ЧЕР ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
________________________________________________________________________________
Пятая внеочередная  сессия четвертого созыва Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Р Е Ш Е Н И Е    № 39

от 16.03.2011						с. Мугур-Аксы

О создании муниципального унитарного
предприятия «Энергетик» муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В целях реализации предусмотренных Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», пятая внеочередная  сессия   четвертого  созыва Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛА:
	1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Энергетик» муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».
	2. Утвердить Устав муниципального  унитарного предприятия «Энергетик» муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».
2. Настоящее решение вступает со дня его подписания.

Глава кожууна – председатель
Хурала представителей муниципального
 района «Монгун-Тайгинский кожуун
 Республики Тыва»							А.К.Донгак

Утвержден
решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
от 16.03.2011 № 39

УСТАВ
муниципального унитарного
предприятия «Энергетик» муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

image1.png